
مراسم میلیونی عید غدیر در تهران 
و  سراسر کشور با شعار ایران ذوالفقار علی 
و مطالبه انتقام سخت از رژیم صهیونیستی برگزار شد

 مردم   در  میدان

طبللق اعللام وزارت بهداشللت در حمللات اخیر رژیم 
صهیونیستی یکی از پهپادهای این رژیم متخاصم به بیمارستان 
کودکان حکیم وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران برخورد 
کرده. این جنایت در صورتی اتفاق افتاده که بیمارستان ها باید 
از هرگونه تعرض نظامی مصون باشند و طبق قوانین بین المللی 
جزو مناطق غیرنظامی تلقی می شوند. این اقدام جنایتکارانه 
بار دیگر ماهیت ضدانسانی و متجاوز رژیم اشغالگر قدس را 
برای افکار عمومی جهان آشللکار کرد؛ رژیمی که نه تنها به 
نسل کشی مردم مظلوم فلسطین بسنده نکرده، بلکه اکنون 
با حمله به قلب پایتخت ایران، کودکان بیمار و بی دفاع را نیز 
هدف قرار می دهد. رئیس و مسؤولان دانشگاه علوم پزشکی 
تهران ضمن محکوم کردن شللدید این حمله، اعام کردند 
خدمات درمانی در این بیمارسللتان و سایر بیمارستان های 
دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه دارد. مطابق اظهارات رضا 
شروین بدو، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران، حادثه 
حمله به بیمارستان حکیم تهران بامداد جمعه رخ داد و یکی 
از پرتابه ها به نرده های بیمارستان برخورد کرد که خوشبختانه 
کسی در این حادثه مصدوم نشد. در این باره عضو هیات علمی 
دانشللگاه علوم پزشللکی ایران گفت: با وجود ادعای مقامات 
صهیونیست مبنی بر هدف قرار ندادن غیرنظامیان، شواهد 

میدانللی حاکی از آن اسللت 
که سللاختمان های مسکونی 
متعللددی هدف قللرار گرفته 
است. سللیدامیر پاشاطباییان 
در گفت وگو با مهر در رابطه با 
حمله وحشیانه به بیمارستان 
کودکان حکیم، گفت: وجود 
رژیم صهیونیسللتی از ابتدا بر 
پایه ای غیرقانونی شکل گرفته و 

این ماهیت نامشروع، طی سال ها خود را در قالب انواع جنایت ها 
علیه مردم فلسطین و دیگر ملت ها نشان داده است. حمات 
اخیر این رژیم به مراکز مسکونی در جریان تجاوز نظامی به 
خاک کشورهای دیگر نیز در همین چارچوب ارزیابی می شود. 
وی ادامه داد: با وجود ادعای مقامات صهیونیسللت مبنی بر 
هدف قرار ندادن غیرنظامیان، گزارش ها و شللواهد میدانی 
حاکی از آن است که ساختمان های مسکونی متعددی هدف 
قرار گرفته اند. در میان قربانیان این حمات، کودکان ۶  ماهه 
و ۹ ماهه ای نیز حضور داشته اند که متأسفانه جان خود را از 
دست دادند. طباییان اذعان کرد: در ادامه این جنایات، حمله 
به بیمارستان ها نیز ثبت شده است. این در حالی است که بر 

اساس قوانین بین المللی، مراکز 
درمانللی باید از هرگونه حمله 
نظامی مصون باشند و همواره 
به عنوان محل خدمات رسانی 
به مجروحان جنگی شناخته 
می شللوند. تجربلله حمله به 
بیمارستان های غزه نیز نشان 
می دهد رژیم صهیونیسللتی 
هیچ محدودیتللی در انتخاب 
اهداف خود قائل نیسللت و اصول انسانی و حقوق بشری را 

زیر پا می گذارد.
آمادگی صددرصد مراکز بهداشتی در پی تحولات اخیر ■

در پی تحولات اخیر تمام شللبکه های بهداشتی کشور با 
وزارت بهداشللت، دانشللگاه علوم پزشکی تهران و مسؤولان 
استانی از جمله فرمانداری ها و استانداری ها در ارتباط مستقیم 
و هماهنگ هستند و از آمادگی صددرصدی در ارائه خدمات 
پزشکی و درمانی برخوردارند. معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی تهران از آمادگی کامل شبکه های بهداشت سراسر 
کشور برای خدمات رسانی در شرایط بحرانی خبر داد. علیرضا 
اولیایی منش، ضمن تبریک عید سللعید غدیر خم به تمام 

مردم ایران، در رابطه با وضعیت کنونی مراکز بهداشللتی با 
توجه به حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی گفت: بافاصله 
پس از وقوع اتفاقات اخیر، وزارت بهداشللت آمادگی خود را 
اعام کرد و پیام های لازم به تمام مراکز تحت پوشش اباغ 
شد. شبکه های بهداشت کشور که با بیش از ۳۰ هزار واحد 
بهداشتی گسترده ترین شبکه خدمات سامت در کشور را 
تشکیل می دهند، در وضعیت آماده باش کامل قرار دارند. وی 
افزود: رؤسای مراکز در هماهنگی کامل با فرمانداری ها هستند 
و بر اساس دستورات اباغی از سوی وزارت بهداشت، فعالیت 
خود را با آمادگی صددرصدی دنبال می کنند. همچنین در 
چارچوب پدافند غیرعامل، هماهنگی کامل بین بخش درمان، 
بهداشت و سایر واحدهای مسؤول برقرار شده و تمام ظرفیت ها 

برای مقابله با بحران و بایا در آماده باش قرار دارد.
 وی تصریللح کرد: واحدهای تخصصی همچون مدیریت 
بایا و بحران، پدافند غیرعامل، بهداشت محیط و بهداشت 
حرفه ای در آمادگی کامل هستند و در صورت نیاز بافاصله 
وارد عمل خواهند شللد. تمام شبکه های بهداشتی کشور با 
وزارت بهداشللت، دانشللگاه علوم پزشکی تهران و مسؤولان 
استانی از جمله فرمانداری ها و استانداری ها در ارتباط مستقیم 

و هماهنگ هستند.

همزمان با ایام اعیاد سعید قربان و غدیرخم، رهبر معظم انقاب 
با درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف مجازات جمعی 
از محکومان محاکم موافقت کردند. حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه ای در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی خواستار 
عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۱7۰5 نفر از محکومان محاکم 
عمومی و انقاب، سللازمان قضایی نیروهای مسلللح و تعزیرات 
حکومتی شده بود. در این باره معاون قضایی قوه  قضائیه جزئیات 
عفو و تخفیف مجازات محکومان به مناسبت اعیاد قربان و غدیر را 
تشریح کرد. حجت الاسام والمسلمین علی مظفری، درباره جزئیات 
عفللو و تخفیف مجازات محکومان دادگاه های عمومی و انقاب، 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی به 
مناسبت سعید قربان و غدیر، اظهار کرد: قوه  قضائیه برای تعقیب، 
محاکمه و مجازات افرادی که با اقدامات مجرمانه، امنیت و آسایش 
جامعه را به مخاطره می اندازند اهتمام بسللیار جدی دارد، با این 
وجود کمیسیون عفو و بخشودگی قوه  قضائیه از میان افرادی که در 
مرحله اجرای حکم قرار دارند و مقداری از کیفر را تحمل کرده اند 
و حذف بخشی از مجازات آنها به مصلحت باشد، همچنین آزادی 
آنها خطری برای امنیت جامعه نداشته باشد نسبت به شناسایی 
آنها اقدام می کند. وی افزود: در همین راستا و در اجرای بند ۱۱ 
اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، کمیسیون عفو 

و بخشودگی قوه  قضائیه از میان 
افرادی که محکومیت قطعی پیدا 
کردنللد و در حللال تحمل کیفر 
هسللتند افراد واجد شرایط عفو 
را شناسایی می کند و لیست این 
افراد با تأیید ریاست قوه  قضائیه به 
محضر مقام معظم رهبری تقدیم 
می شود و پس از موافقت ایشان 
این افراد مشمول رأفت اسامی 

قرار می گیرند. حجت الاسام والمسلمین علی مظفری گفت: اخیراً 
هزار و 7۰5 نفر که استحقاق عفو و تخفیف مجازات را داشتند و 
پرونده آنها در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده بود با تأیید 
ریاست قوه  قضائیه به محضر مقام معظم رهبری تقدیم شد تا پس 
از موافقت رهبر معظم انقاب اسامی مشمول رأفت اسامی قرار 
گیرند. معاون قضایی قوه  قضائیه گفت: از مجموع هزار و 7۰5 نفر 

که مشمول عفو و تخفیف مجازات 
شده اند ۲۹ نفر مربوط به محکومان 
سللازمان قضائی نیروهای مسلح 
هستند که مجازات های متفاوتی 
داشللتند و عفو تمللام مجازات، 
بخشللی از مجللازات و یا تبدیل 
مجازات برای آنها در نظر گرفته 
شده است. وی ادامه داد: ۸5 نفر 
از این افراد را محکومان سازمان 
تعزیرات حکومتی تشکیل می دهند که عمدتاً محکومیت آنها 
مربوط به قاچاق کالا و ارز است که مجازات آنها از مصادره اموال و 
جزای نقدی به مجازات کمتری تقلیل پیدا می کند. حجت الاسام 
والمسلمین مظفری گفت: از مجموع هزار و 7۰5 نفر که شرایط عفو 
و تخفیف را داشتند هزار و 5۳۶ نفر محکومان دادگاه های عمومی 
و انقاب هستند که عمدتاً مجازات آنها یا به طور کامل حذف و 

از زندان آزاد می شللوند و پرونده این افراد مختومه می شود یا به 
مجازات کمتری تبدیل می شود. به عنوان مثال از این افراد، پرونده 
تعداد 7۴۸ نفر به طور کامل پس از اعام رسمی مختومه می شود 
یا اگر در زندان هستند آزاد می شوند و پرونده آنها بایگانی می شود و 
۹57 نفر نیز شامل تخفیف مجازات می شوند، یعنی یا نوع مجازات 
تغییر پیدا می کند یا مجازات آنها کمتر می شود. معاون قضایی قوه  
قضائیه بیان کرد: ۳۹ نفر از افرادی که در این دوره مشمول عفو 
شللده اند، مجازات سنگین تری داشتند که پس از موافقت مقام 
معظم رهبری مجازات آنها تبدیل به مجازات سبک تری می شود. 
حجت الاسللام والمسلللمین مظفللری اظهار کللرد: تمام 
پرونده هایی که در این لیسللت قرار گرفته، در کمیسیون های 
استانی و کمیسیون مرکزی به صورت دقیق و کارشناسانه بررسی 
شده است و تاش کرده ایم افرادی که واقعاً واجد شرایط هستند 
بدون دخالت هیچ گونه عوامل درونی یا برون سللازمانی صرفاً با 
نظر کارشناسللان کمیسیون عفو و بخشللودگی واجد شرایط 

تشخیص داده شوند. 
وی ادامه داد: همان گونه که قوه قضائیه برای مجازات مجرمان 
اهتمام جدی دارد نسبت به کسانی که در دوره تحمل مجازات 
حسن اخاق نشان داده  و اصاح شده اند و ادامه مجازات آنها دیگر 

ضرورتی ندارد تخفیف و مجازات در نظر می گیرد.

ماهیت ضدانسانی رژیم صهیونیستی با حمله به بیمارستان ها

به مناسبت اعیاد قربان و غدیر با موافقت رهبر انقلاب  انجام شد 

عفو  و تخفیف مجازات 1۷۰۵ محکوم

اخبار

اجتماعی
یکشنبه ۲5 خرداد 1404
وطن امروز    شماره 4340

رئیس پلیس راهور فراجا:

هیچ گونه انسدادی
 در محورهای مواصلاتی نداریم

رئیللس پلیس راهللور فراجا با اشللاره به آخرین 
وضعیت تللردد در جاده های کشللور گفت: در حال 
حاضر هیچ گونه انسللدادی در محورهای مواصاتی 
اصلللی و فرعی کشللور وجود نللدارد و تردد در تمام 
جاده ها به  صورت روان در جریان است. سرهنگ احمد 
کرمی اسد در توضیح بیشتر افزود: همان طور که روز 
جمعه اطاع رسانی شده بود، آزادراه قم - اصفهان از 
ساعت ۹ صبح به دلیل شرایط خاص شهرستان نطنز 
به  صورت موقت مسللدود شده بود که پس از عادی 
شدن شللرایط، این مسیر بازگشایی شد و هم اکنون 
تللردد در آن برقرار اسللت. وی همچنین اظهار کرد: 
ساعت ۹:۳۰ صبح روز شنبه نیز قسمتی از جاده های 
فرعی استان سیستان وبلوچستان به دلیل وقوع گرد و 
غبار، مدتی کوتاه مسدود شد که آن هم پس از بهبود 
شرایط جوی باز شد و در حال حاضر هیچ انسدادی 
در سللطح کشور گزارش نشللده است. رئیس پلیس 
راهور فراجا در پایان تأکید کرد: پلیس راه به  صورت 
مستمر وضعیت جاده های کشور را رصد می کند و در 
صورت بروز هرگونه تغییر در شرایط ترافیکی و جوی، 

اطاع رسانی های لازم انجام خواهد شد.

انهدام 5 فروند پهپاد 
توسط عوامل مرزبانی فراجا

مرکز اطاع رسانی پلیس از انهدام 5 فروند پهپاد 
توسط عوامل مرزبانی فراجا خبر داد. مرزبانان فراجا 
دیروز شللنبه توانسللتند 5 فروند پهپاد را در نواحی 
مختلف کشور منهدم کنند. بر این اساس یک فروند 
توسللط عوامل برجک ۴7۳ هنللگ ارومیه، ۳ فروند 
توسللط مرزبانان گروهان مللرزی نمین در اردبیل و 
یک فروند نیز توسللط پاسگاه مرزی دولابی از هنگ 
مرزی مریوان منهدم شدند. سحرگاه جمعه ۲۳ خرداد 
در پی حمله تروریسللتی رژیللم صهیونی به تهران و 
تعدادی از شللهرهای کشور، شللماری از فرماندهان 
نظامی، دانشللمندان و مردم غیرنظامی به شللهادت 
رسللیدند. به دنبال این جنایت رژیم صهیونیسللتی، 
رهبللر معظم انقاب در پیامی خطاب به ملت بزرگ 
ایران، فرمودند: رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. 
دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسامی او را 

رها نخواهد کرد باذن الله.

برخورد قاطع 
با برهم زنندگان امنیت روانی مردم

فرمانللده کل انتظامی کشللور گفت: بللا هرگونه 
اخللال در نظللم عمومی و ایجاد تشللویش در ذهن 
مردم، با قاطعیت و بر اسللاس قانون برخورد خواهیم 
کللرد. سللردار احمدرضا رادان با گرامیداشللت یاد و 
خاطره شللهدای حمله اخیر رژیم صهیونیسللتی به 
ایران اظهار کرد: شللهدای ما شللیفته خدمت بودند 
و عاشللق شللهادت؛ مردان خدمت که مسللیر خود 
را با در آغوش گرفتن شللهادت همللوار کردند. وی 
تاکید کرد: اطمینان می دهم انتقام خون شللهیدان 
عزیزمان گرفته می شود. فرمانده کل انتظامی کشور 
بللا قدردانی از همراهی مللردم، تصریح کرد: از مردم 
عزیللز می خواهم همان طور که با حفظ آرامش خود 
زمینه خدمت رسانی بهتر نیروهای امدادی و انتظامی 
را فراهللم کردنللد، همچنان اخبللار را صرفاً از منابع 
رسللمی دنبال کنند و به شللایعات فضللای مجازی 
توجهی نداشته باشند. سردار رادان با اشاره به تاش 
برخی عناصر برای بر هم  زدن آرامش عمومی گفت: 
بللا هرگونه اخال در نظم عمومی و ایجاد تشللویش 
در ذهن مردم، با قاطعیت و بر اساس قانون برخورد 
خواهیللم کرد. در شللرایطی که رژیم صهیونیسللتی 
حمله ای آشکار به کشور ما انجام داده، انسجام ملی 
و آرامش اجتماعی مهم ترین سرمایه ماست. فرمانده 
کل انتظامی تأکید کرد: پلیس همواره در کنار مردم 
و خدمت گللزار مردم بللوده و هسللت. از مردم عزیز 
درخواست می کنم در صورت مشاهده هرگونه مورد 
مشکوک یا نیاز به حضور پلیس، با شماره ۱۱۰ تماس 
بگیرند تا همکاران ما در سریع ترین زمان ممکن اقدام 

لازم را انجام دهند.

همه امتحانات دانش آموزان 
سر وقت برگزار می شود

سللخنگوی وزارت آموزش و پللرورش با اشللاره به 
برگللزاری آزمون های دانش آموزان در روز یکشللنبه 
براساس برنامه اعامی، گفت: آزمون تیزهوشان نیز 
سللر وقت خود برگزار می شللود. علی فرهادی گفت: 
هیچ تغییللری در برنامه آزمون های آموزش و پرورش 
نخواهیم داشت. وی با بیان اینکه یکشنبه ۲5 خرداد 
آزمون برگزار می شود و دانش آموزان سر کاس حضور 
خواهند یافللت، افزود: امتحانات نهایی تا ۲۲ خرداد 
بوده و تمام شللده، آزمون یکشللنبه جز آزمون های 
غیرنهایی اسللت که بر اسللاس برنامه اعامی برگزار 
می شود و چنانچه دانش آموزی حضور نداشته باشند 
غیبت می خورد مگر اینکه غیبتش موجه باشللد که 
یکی از مصادیق آن بیماری اسللت. سخنگوی وزارت 
آموزش و پللرورش اضافه کرد: عاوه بر این، در برخی 
استان ها ممکن اسللت خدای ناکرده مدرسه آسیب 
دیده باشللد یا دانش آموز یا خانواده آنها در شرایطی 
نباشللند که به دلیل آسیب دیدن منازل شان بتوانند 
فرزند را به مدرسلله ببرند، هر چند تعداد آنها بسیار 
کم اسللت اما برای ایللن دانش آموزان بعللداً آزمون 
جبرانی غیبت موجه برگزار خواهیم کرد. وی اظهار 
کرد: در تهران ۳ مدرسه در جوار مناطقی بودند که 
آسللیب دیده بودند که در ۲ مدرسلله همان روز اول، 
تعمیرات انجام شد و مدرسه سوم هم تعمیر شده و 
مشکلی به یاری خدا وجود ندارد. فرهادی در خاتمه 
درباره آزمون تیزهوشان نیز گفت: آزمون تیزهوشان 

آخر هفته و سر وقت خود برگزار می شود.

عصر دیروز جشللن بزرگ سراسللری غدیللر در تهران و 
شهرهای مختلف کشور با حضور گسترده مردم ولایی در پی 
تجاوزگری های رژیم سفاک صهیونیستی و شهادت جمعی 
از فرماندهان، دانشللمندان و مردم با راهپیمایی میلیونی به 
صحنه ای برای تجدید بیعت با آرمان های امیرالمؤمنین حضرت 
علی)ع(، یاد و راه شهیدان مقاومت و نمایش وحدت ملی در 
برابر دشمنان قسم خورده اسام و بشریت بدل شد.  قرار بود 
دیروز از ساعت ۱۶، تهران میزبان جشن بزرگ مردمی غدیر 
خم باشد؛ جشنی همراه با شور و نشاط ولی با توجه به حمله 
وحشللیانه دشمن صهیونیست به کشور عزیزمان و شهادت 
تعداد زیادی از فرماندهان نظامی و مردم بی گناه، ستاد برگزاری 
این جشن مردمی تصمیم گرفت جشن غدیر به تجمع بزرگ 
مردمی »ایران ذوالفقللار علی« تغییر نام دهد. در این میان 
حضور گسترده مردم ولایتمدار در مراسم جشن ۱۰ کیلومتری 
عید غدیر در تهران نیز با تغییراتی در قالب تجمع میلیونی 
و حماسللی برگزار شد و سیل خروشان راهپیمایی عظیم با 
عنللوان »ایران ذوالفقار علللی)ع(« به راه افتاد. قبل از اجرای 
مراسم جشن ۱۰ کیلومتری غدیر در تهران، سازمان تبلیغات 
اسامی در بیانیه ستاد مردمی اعام کرده بود: ملت شریف 
ایران! با توجه به اقدام مذبوحانه اخیر رژیم صهیونی و شهادت 
تنللی چند از مردم بی دفاع ایران، فرماندهان ارشللد نظامی 
و دانشللمندان هسته ای، چنین مراسمی با حفظ چارچوب 
کلی و در قالب اجتماع میلیونی برگزار می شود. ساسان زارع، 
سخنگوی ستاد مردمی غدیر درباره  تغییر در برگزاری میهمانی 
۱۰ کیلومتری غدیر به دنبال حمات بامداد جمعه ۲۳ خرداد 
و شهادت تعدادی از فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته ای 
و شللهروندان، تاکید کرده بود: این میهمانی به صورت یک 
»تجمع مردمی میلیونی« و با شعار »ایران ذوالفقار علی)ع(« 
برگزار می شود، چرا که با توجه به اتفاقات بامداد جمعه )۲۳ 
خرداد(، فضای جشن از این میهمانی حذف شد و به همین 
خاطر مراسللم تا اذان مغرب پایان یافت. مراسمی که بیشتر 
حالت حماسی و شعاری داشت و موکب های پذیرایی نیز برای 
شرکت کنندگان فعال بودند. در این مراسم ۱۰کیلومتری که 

با شعار »ایران ذوالفقار علی)ع(« از ساعت ۱۶ از مسیر میدان 
امام حسین)ع( و میدان آزادی تهران به سمت میدان انقاب 
برگزار شد و تا اذان مغرب ادامه داشت مردم ولایتمدار حضوری 
تاریخی را به ثبت رساندند. همه خادمان، موکب داران و مردم 
نیز با حضور حداکثری در مراسم غدیر حماسی، ضمن بیعت 
با شهدا و محکومیت این اقدام مذبوحانه، تصویری تاریخی از 
اتحاد و همبستگی ملت ایران در برابر خصومت دشمنان خلق 
کردند. روز گذشته در روز عید غدیر ۲۴۰۰ موکب مردمی در 
طول مسیر ۱۰ کیلومتری مستقر شده بودند و با مشارکت 
بیش از ۱۰۰ هزار خادم داوطلب، خدمات متنوعی به زائران 
و حاضران ارائه می شللد. همزمان، ۴ استیج بزرگ فرهنگی 
و هنری در میادین امام حسللین، فردوسی، انقاب و آزادی 
فعال بودند که برنامه های متنوعی چون شعرخوانی، اجرای 
سرودهای حماسی و سخنرانی های موضوعی اجرا می کردند. 
طبق اعام سخنگوی ستاد مردمی غدیر، امسال همزمان با 
تهران، ۲۰ کشور جهان از جمله عراق، لبنان، سوریه، هند، 
پاکستان، نیجریه و چند کشور اروپایی نیز میزبان مراسم های 
مشابه کیلومتری بودند. همچنین تعدادی از مواکب مقاومت 
از کشللورهای جبهه مقاومت در تهران نیز حضور داشتند و 
ضمن مشارکت در پذیرایی، اقدام به جمع آوری کمک برای 

مردم غزه کردند. 
مراسم دیروز، به نمایش عظیم همدلی ملی، وفاداری به 
ارزش های دینی و واکنشی پرصابت در برابر دشمنان ایران 
و اسام تبدیل شده است. مسیر ۱۰ کیلومتری تهران عصر 
دیروز غرق در نور، سللرود، عطر نذری و اشک شوق مردمی 
بود؛ مراسمی که با خدمات رسانی رایگان ناوگان حمل و نقل 
شهر تهران از جمله خدمات شرکت واحد اتوبوسرانی، سازمان 
تاکسیرانی و شللرکت بهره برداری متروی تهران همراه بود 
و مردم ولایتمدار در این مراسللم میلیونی فرصت را مغتنم 
شمردند و با حضور گسترده نشان دادند همچنان با جان و 
دل پای آرمان های انقاب و دفاع از آب و خاک کشورشان در 
برابر تجاوزها ایستاده اند. سرویس دهی رایگان در تمام خطوط 
درون شهری از ساعت ۱5 تا ۲۳ انجام شد و شرکت کنندگان 

در این اجتماع عظیم با تسهیل عبور و مرور در این مراسم 
مواجه بودند.

حضور بیش از 3 میلیون نفر در راهپیمایی غدیر تهران ■
با وجود اینکه این روزها در وسط میدان جنگ قرار داریم اما 
مردم ولایی همیشه در صحنه پای آرمان های انقاب ایستاده اند 
به طوری که سرهنگ مومنی، معاون عملیات پلیس راهور 
تهران بزرگ دیروز اعام کرد، پایش تصاویر حاکی از حضور 
بیش از ۳ میلیون نفر در راهپیمایی ۱۰ کیلومتری غدیر و 

تجمع بزرگ مردمی علیه رژیم صهیونیستی در تهران بود.
غدیر خیبری؛ پاسخ ملت ایران به جنایت صهیونیسم ■

۴ سللال از نخستین برگزاری این مراسللم بزرگ در روز 
عید غدیر می گذرد اما امسللال این گردهمایی حال و هوای 
متفاوتی داشت، چرا که تنها یک روز از حمات ناجوانمردانه 
رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان می  گذشت؛ حماتی 
که منجر به شهادت جمعی از فرماندهان عالی رتبه نظامی، 
دانشللمندان هسته ای و شللهروندان غیرنظامی کشور شده 
است. مردم اما دیروز آمده بودند تا با شرکت در این حماسه 
عظیم، به جهانیان اعام کنند ایران اسللامی از پا نخواهد 
نشست. پاکاردهایی با شعارهایی همچون »حمایت از وعده 
صادق ۳« و »پاسللخ ما کوبنده خواهد بود« در دست مردم 
بود که پیامی روشن و صریح به صهیونیست ها و حامیان آنان 
محسوب می شود. در طول مسیر موکب های مردمی و جهادی 
به استقبال عاشقان ولایت آمده بودند. این موکب ها نه تنها با 
توزیللع نذورات و خدمات درمانللی، فضای پذیرایی را فراهم 
کردند، بلکه با پخش سرودهای انقابی، برنامه های فرهنگی 
و نمایش های هنری، غدیر را به خیبری ترین شللکل ممکن 
بازآفرینی کردند. در جای جای این اجتماع عظیم، شعارهایی 
در حمایت از عملیات »وعده صادق ۳« به چشللم می خورد. 
مردم با فریادهای »مرگ بر اسرائیل« و »این همه لشکر آمده، 
به عشق رهبر آمده« اعام کردند پشت گرمی جبهه مقاومت 
تنها به ارتش و فرماندهان نیست، بلکه این ملت است که در 
صف اول ایستاده و پشتیبان اقدام های تافی جویانه مشروع 

جمهوری اسامی ایران است. 

عید غدیر، نماد وحدت و ایثار در جهان اسلام ■
روحانی برجسته اهل سنت گفت: اسرائیل بداند اینگونه 
اقدامللات نه تنها ملت ایران را تضعیف نمی کند، بلکه عزم 
ما را برای دفاع از کیان اسامی راسخ تر می کند. ماموستا 
امین راسللتی، از علمای اهل سللنت استان کردستان در 
واکنش به حمات اخیر رژیم صهیونیستی به خاک ایران 
و شللهادت فرماندهان نظامی کشور، این اقدام را مصداق 
بارز دشمنی با اسام و بشریت دانست و تأکید کرد رژیم 
اسرائیل در اوج ذلت قرار دارد و اقداماتش بی پاسخ نخواهد 
ماند. عالم اهل سللنت در بخش دیگری از سللخنان خود 
افزود: صهیونیسم جهانی بارها تاش کرده با توطئه افکنی 
و ایجاد تفرقه، میان مسلمانان اختاف ایجاد کند اما امروز 
بیش از هر زمان دیگری، ملت ها بیدار شده اند و علیه ظلم 
ایستاده اند، اسرائیل بداند اینگونه اقدامات نه تنها ملت ایران 
را تضعیللف نمی کند، بلکه عزم ما را بللرای دفاع از کیان 

اسامی راسخ تر می کند.
ماموسللتا راسللتی در ادامه غدیرخم را عیدی برای همه 
مسلللمانان دانسللت و بر نقش محوری حضرت علی)ع( در 
پاسداری از اسام و تقویت وحدت بین شیعه و سنی تأکید 
کرد. وی  با اشاره به حدیث »من کنت مولاه فهذا علی مولاه« 
این روایت نبوی را محور وحدت مسلمانان و پاسخی قاطع 
به تفرقه ها و اختافات مذهبی دانست. ماموستا راستی تأکید 
کرد: حضرت علی)ع( نمونه ای بی نظیر از ایثار و فداکاری در راه 
اسام بوده اند و نقش ایشان در حفاظت از پیامبر اسام)ص( در 

شب هجرت، نقطه ای درخشان در تاریخ اسام است. 
وی با بیان اینکه اگر فداکاری حضرت علی)ع( و یاران پیامبر 
نبود، امروز تنها نامی از اسام باقی می ماند، به فارس گفت: 
حضرت علی)ع( از بالاترین جایگاه نزد پیامبر برخوردار بود و 
قله های علم و دانش را در زمان خود فتح کرده بود. ماموستا 
راستی همچنین یادآور شد: رسول اکرم)ص( در واقعه غدیر، 
ولایت حضرت علی)ع( را در جمع اصحاب اعام کردند و این 
روز نه تنها برای شللیعیان، بلکه عیدی برای تمام مسلمانان 

جهان اسام است.


